ПРОТОКОЛ № 5

заседания депутатской фракции «Либерально-демократическая партия

России» в Думе Ханты-Мансийском автономного округа – Югры

г.Ханты-Мансийск      29 апреля 2011 года

 Присутствовали: 5 депутатов Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры пятого созыва, избранных по единому избирательному округу

в составе списка кандидатов, выдвинутого Ханты-Мансийским

региональным отделением Либерально-демократической партией России

(ЛДПР), члены фракции ЛДПР:

1. Сысоев Владимир Владимирович

2. Дейнека Олег Александрович

3. Денисов Вячеслав Николаевич

4. Марков Евгений Владимирович

5. Сидоров Андрей Игоревич

Повестка заседания:

1. Рассмотрение законопроекта автономного округа «О внесении

изменений в статью 9 Закона Ханты-Мансийского автономного округа «О

дополнительном пенсионном обеспечении отдельных категорий граждан»  и

вынесении его на очередное заседание Думы автономного округа.

2. Закрепление депутатов  депутатской фракции ЛДПР в Думе Ханты-

Мансийском автономного округа – Югры пятого созыва за территориями в

пределах единого избирательного округа для осуществления взаимодействия

с избирателями.

3. Определение муниципальных образований в едином избирательном

округе для осуществления депутатами ЛДПР в Думе Ханты-Мансийском

автономного округа – Югры пятого созыва приема граждан.

1. По  первому вопросу слушали А.И.Сидорова, предложившего

рассмотреть проект закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

«О внесении изменений в статью 9 Закона Ханты-Мансийского автономного

округа «О дополнительном пенсионном обеспечении отдельных категорий

граждан», принятие которого позволит гражданам, работающим в

бюджетной сфере автономного округа после выхода на заслуженный отдых

получать базовую часть дополнительной пенсии, а также предоставит

возможность молодым гражданам, работающим в бюджетной сфере

автономного округа заключать договоры на формирование накопительной

части  дополнительной пенсии.

При одобрении законопроекта фракцией, Е.В.Марковым предложено

направить его на имя Председателя Думы автономного округа для

рассмотрения на очередном заседании Думы автономного округа.

Результаты голосования: «за» - 5, против - «0», воздержались  - «0».

Решили:

Одобрить проект закона Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры «О внесении изменений в статью 9 Закона Ханты-Мансийского

автономного округа «О дополнительном пенсионном обеспечении отдельных

категорий граждан» и внести его в качестве законодательной инициативы  от

депутатской фракции ЛДПР в Думу автономного округа

Определить ответственным за внесение проекта закона Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в статью 9

Закона Ханты-Мансийского автономного округа «О дополнительном

пенсионном обеспечении отдельных категорий граждан» и докладчиком от

депутатской фракции ЛДПР на заседании профильного Комитета и Думы

автономного округа  Е.В.Маркова.

2. По второму повестки заседания  слушали руководителя фракции

ЛПДР в Думе Ханты-Мансийском автономного округа – Югры пятого созыва

В.В.Сысоева, предложившего закрепить за депутатами  депутатской фракции

Либерально-демократической партии России в Думе Ханты-Мансийском

автономного округа – Югры пятого созыва территории в пределах единого

избирательного округа для осуществления работы с избирателями.

Результаты голосования: «за» - 5, против - «0», воздержались  - «0».

Решили: Закрепить за депутатами фракции ЛДПР в Думе автономного

округа для  осуществления работы с избирателями:

Сысоевым Владимиром Владимировичем – города Сургут, Когалым,

Покачи, Сургутский район, включая иные муниципальные образования в

пределах его территории;

Марковым Евгением Владимировичем – Советский, Кондинский,

Белоярский районы, включая иные муниципальные образования в пределах

их территорий;

Дейнекой Олегом Александровичем – города Нефтеюганск,  Мегион,

Лангепас, Пыть-Ях, Нефтеюганский район, включая иные муниципальные

образования в пределах его территории;

Сидоровым Андреем Игоревичем – города Нижневартовск, Радужный,

Нижневартовский район, включая иные муниципальные образования в

пределах его территории (за исключением городов Мегион, Лангепас,

Покачи);

Денисовым Вячеславом Николаевичем – города Ханты-Мансийск,

Нягань, Ханты-Мансийский, Октябрьский, Березовский районы, включая

иные муниципальные образования в пределах их территорий.

3. По третьему вопросу повестки заседания слушали В.В.Сысоева,

предложившего определить муниципальные образования по единому

избирательному округу по размещению мест для приема граждан депутатами

фракции ЛДПР в Думе автономного округа пятого созыва.

Результаты голосования: «за» - 5, против - «0», воздержались  - «0».

Решили: Определить муниципальными образованиями для

осуществления приема граждан депутатами фракции ЛДПР в Думе

автономного округа:

в г. Сургуте – Сысоевым Владимиром Владимировичем;

в г.Урае  - Марковым Евгением Владимировичем;

в г.Нефтеюганске – Дейнекой Олегом Александровичем;

в г. Нягани – Денисовым Вячеславом Николаевичем;

в г.Нижневартовске – Сидоровым Андреем Игоревичем.

Руководитель фракции     ______________ В.В. Сысоев

_____________О.А. Дейнека

______________В.Н.Денисов

_____________Е.В. Марков

____________А.И. Сидоров